

وقتی جو بایدن به دنبال یک مرده می گردد

## این مرد پیر و فراموشکار

متیوکان تینتی، تحقیقگر ارشد انستیتوی مطالعاتی واشینگتن مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

دورنما

در واپسین روزهای ماه سپتامبر (دهه اول مهر ماه) جو بایدن کنفرانسی را درباره گرسنگی و قحطی در سطح جهان و راه‌های موجود برای مبارزه با آن در محل کاخ سفید برگزار کرد. او ضمن تشکر از حاضران که بیشتر آنها محقق و حقوقدان بودند، از مدعوین پرسید که «چکی» کجاست. منظور او چکی والورسکی یک سناتور زن جمهوری خواه از ایالت ایندیانا ای آمریکا بود که از سال ۲۰۱۲ به کنگره این کشور راه یافته بود. بایدن به کلی فراموش کرده بود که والورسکی دو ماه پیشتر در یک سانحه رانندگی جان باخته بود! نمی توان بهانه عدم مطلع بودن رئیس جمهور آمریکا از مرگ این نماینده مجلس را دلیل جست‌وجوی او برای یافتن‌اش در محل کنفرانس عنوان کرد زیرا بایدن در همان زمان وقوع حادثه از مرگ والورسکی مطلع شده و حتی دستور داده بود که پرچم کشورش در آن روز خاص به احترام آن زن به حالت نیمه افراشته در آید. توضیحات کارکنان ارشد کاخ سفید برای جمع کردن این ماجرای اسفبار توجیه و گاف بزرگ بایدن اوضاع را بدتر و وخامت وضع فیزیکی و زوال تدریجی عقل در وجود وی را آشکارتر ساخت. کاربن ژان پی پر، مسئول امور رسانه‌ای کاخ سفید گفت: «بایدن مرگ والورسکی را کاملاً به یاد داشت و اگر باوجود این آگاهی باز پیر یافتن وی در محل کنفرانس پافشاری می کرد، هدفش احترام گذاشتن به ذات و روح این زن بود! او می‌خواست بگوید چقدر برای این زن احترام قائل است.» این توضیح طبعاً نمایندگان نشريات را قانع نکرد و آنها پرسیدند اگر بایدن واقعا مرگ این زن را به یاد داشت، پس چرا با نگاه‌هایش به‌طور جدی به‌دنبال وی در محل کنفرانس می‌گشت و به چه سبب از غیبت وی در این محل متعجب شده بود. بهترین جواب و بواقع بجاترین منک را خبرنگاری به نام جیمز روزن در همان محل نثار ژان پی پر کرد. او گفت: «خانم ژان پی پر، من هم هر روز راجع به متوفی‌های خانواده‌مان که طی دهه‌های اخیر مرا ترک کردند، فکر می‌کنم اما در این دنیا و این جلسه و آن جلسه به‌دنبال‌شان نمی‌گردم!»

### یک اشتباه عمدی برای نجات بایدن

شانسی که بایدن آورد، این بود که به سبب درهم‌ریختگی اوضاع جهانی و شرایط ناگوار داخلی آمریکا (از تبعات جنگ اوکراین گرفته تا ستیز اقتصادی بین تیچجه با «غول چین» و اوچگیری دوباره کرونا در آمریکا و اعلام وضع اضطراری در چند ایالت این کشور) اکثر رسانه‌های مهم آمریکا از رسیدگی وسیع به «سوتی» بزرگ و جدید بایدن صرف‌نظر کردند. حواس آنها بیشتر متعلق به جبهه‌های اوکراین بود و مانند معمول می‌خواستند که با داغ کردن هر چه بیشتر حملات نظامی ولادیمیر پوتین به اهداف مختلف در اوکراین رئیس جمهور روسیه را در آذهان جهانیان از اعتبار ساقط سازند. «کاملا هریس» معاون اول رئیس جمهور آمریکا هم فردای آن روز با گافی که در یکی از سخنرانی‌هایش داد، این باور را ایجاد کرد که لغزش‌های فکری و لحنهای مختص بایدن نیست



Getty Images

و این خطا ممکن است از هر فرد سالمی همچون او هم برخیزد. او به جای الفاظ کره شمالی که همان کره کمونیستی است، از عبارت کوتاه «جمهوری کره» برای نام بردن از کره شمالی بهره گرفت که بواقع لفظ مورد استفاده برای نام بردن از کره جنوبی (غیر کمونیستی) است. این تصور که هریس واقعا اشتباه انجام داده و کارش سهوی بوده، قدری دور از ذهن است و او این کار را عمداً انجام داده تا بایدن را از زیر فشار در آورد و حواس‌ها را متوجه خود کند.

### «او» زمین هم می‌خورد

بایدن به‌تازگی پای به هشتاد و یکمین سال حیاتش گذاشته و با این آمار پیرترین رئیس جمهور آمریکا در تاریخ حیات این کشور است. دونالد ترامپ و رونالد ریگان در زمان به قدرت رسیدن‌شان در کاخ سفید به ترتیب ۷۰ و ۶۹ سال سن داشتند اما ترامپ که فقط چهار سال جوانتر از بایدن است، در ۷۷ سالگی طوری سرحال و فاقد لغزش در حرف‌ها و تشریح خطرات خود نشان می‌دهد که وی را با بایدن اصلاً نمی‌توان قیاس کرد. سوتی‌های وارثر سناتور ایالت مایه که البته باید لغزش‌های فزاینده او را هم به آن اضافه کرد از شمارش گذشته و پرورنده قطوری را تشکیل می‌دهد. او مثل جرنالد فورد (رئیس جمهور سال‌های ۱۹۷۴ تا ۱۹۷۶ آمریکا) و جیمی کارتر (رئیس جمهور سال‌های ۱۹۷۶ تا ۱۹۸۰ آمریکا) چند بار در زمان راهپیمایی یا بالا رفتن از پله‌ها دچار لرزش شدید شده و حتی در بعضی موارد زمین خورده است. بایدن در ژوئن (خرداد) امسال هم وقتی تلاش کرد با دوچرخه‌سواری در سطح خیابان به مردم و رسانه‌ها بگوید که بر خلاف باورشان پیر و آسیب‌پذیر نشده، از روی زمین دوچرخه به زمین افتاد و آبروبریزی تازه‌ای را به بار آورد. بایدن در دیگر «سوتی‌های خنده‌دارش مارک وارثر سناتور ایالت ویومینگ را جان وارثر نامید که یک سیاستمدار دیگر آمریکایی است ولی مشکل اینجاست که جان وارثر چند سالی است که جان باخته است! بایدن در یکی دو گردهمایی سیاسی هم وقتی از صندلی بلند شد که با سایر حاضران دست بدهد و کسلی را ترک کند چندبار دستش را به سمت فضاهای خالی و به سوی محلی گرفت که اصلاً در آن محل نبودند و نو گویی می‌خواست با اشباح تجدید عهد کند. او حتی یک بار «کاملا هریس» را که معاون و زیردست اوست در یک مجمع سیاسی ظاهراً به قصد بالا بردن ارزش‌های او (ولی در واقع به خاطر فراموشکاری‌هایش) «رئیس جمهور هریس» نامید.

### مردم آمریکا: سقف سنی بگذارید

شاهکارهای بایدن پایان‌ناپذیر می‌نماید و به همین سبب است که در نظرخواهی اخیر شبکه تلویزیونی سی بی‌اس آمریکا درباره سن مناسب برای مقام‌های ارشد این کشور ۷۲ درصد از پرسش‌شونده‌ها گفتند که حتماً باید یک محدودیت سنی در این خصوص گذاشته شود و اکثریت روی ۱۰ سال سن اجماع کردند. بایدن هم در مصاحبه‌ای با برنامه تلویزیونی پربیننده «۶۰ دقیقه» و مجری رزنگ آن که اسکاوت بلی نام دارد در پاسخ به یکی از سؤال‌های این مجری گاف تازه‌ای را مرتکب شد. بلی پرسید: «آقای بایدن خیلی‌ها می‌گویند شما از عوارض آشکار و وسیع پیری رنج می‌برید و با این وضع آیا بهتر نیست از خیر شرکت در انتخابات سال ۲۰۲۴ آمریکا بگذرید؟» بایدن در پاسخ گفت: «من مشکل خاصی ندارم ولی برای تصمیم‌گیری نهایی در این باره بسیار زود است. ببینیم شرایط در آینده چه خواهد شد ولی تحت هر شرایطی مراقب من باشید.» بلی به جمله آخر بایدن پاسخی نداد اما بسیاری از ناظران سیاسی و مردم عادی اگر تریبونی در اختیار داشته باشند خواهند گفت: «آقای بایدن، ما شما را زیر نظر داریم و مراقبان هستیم اما آنچه می‌بینیم، اسباب خجالت شدید می‌شود.»

### اشیگل (آلمان)

لیز تراس بعد از تنها ۴۵ روز نخستن بر کرسی نخست‌وزیری از سمت‌اش استعفا داد. وضعیت انگلیس در ابتدا ترازیک به نظر می‌رسید اما بعد تبدیل به کمدی شد و اکنون وارد چرخه‌ای عبث شده است که حتی گفته می‌شود احتمال بازگشت بوریس جانسون در آن وجود دارد. با این وضعیت دیگر باید انگلیس را جمهوری مرموز با حاکمانی مستبد و فاسد دانست.

### تایم (آمریکا)

آبراهام لینکن نزدیک به ۱۵۰ سال پیش به‌عنوان نخستین رئیس جمهور آمریکا با شعارهایی درباره حاکمیت قانون و دموکراسی رهبری این کشور را در دست گرفت. در تمامی این دهه‌ها آمریکایی‌ها در کتاب‌های تاریخی که به آنها داده شد، آموختند که دموکراسی می‌تواند ایجاد شود، اما اکنون با شکاف‌هایی که بروز کرده، فاقد چنین چیزی در جامعه آمریکا هستیم.



### اسپکتاتور (بریتانیا)

جرمی هانت علاقه داشت تا بگوید، این دولت‌ها نیستند که می‌توانند بازار را کنترل کنند، بلکه بازارها هستند که دولت‌ها را کنترل می‌کنند. در یک هفته اخیر بازارها یا شاید ترس از واکنش بازارها باعث شد تا در رویدادی کاملاً دراماتیک، لیز تراس، بعد از ورود پر هیاهوی خود به ساختمان نخست‌وزیری انگلیس، به آرامی خود شده و با استعفا از کار کناره‌گیری کند.



# مشت آهنین عرین الاسود

گروه تازه تأسیس فلسطینی بعد از شهادت یکی از فرماندهان خود وعده انتقامی سخت داد

حسین فاطمی / این روزها تحولات فلسطین

و سرزمین‌های اشغالی بیش از هر چیز و هر کسی با نام عرین‌الاسود گره خورده است. در تازه‌ترین اتفاق گروه عرین الاسود (بیشه شیران) از شهادت یکی از سرسخت‌ترین نیروهای این گروه توسط نیروهای اسرائیل خبر داد.

به گزارش المنار، گروه عرین الاسود با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، صبح دپروز (یکشنبه) «تامر الکیلانی»، یکی از اعضای کادر این گروه در شهر نابلس واقع در شمال کرانه باختری توسط یکی از نیروهای رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

این گروه در بیانیه خود امروز را عزای عمومی اعلام و شهید تامر الکیلانی را یکی از سرسخت‌ترین مبارزان این گروه مقاومتی توصیف کرد. عرین الاسود، اشغالگران را به کارگذاری مین چسبناک تی‌ان‌تی متهم کرد که منجر به ترور این مبارز فلسطینی شده است. این گروه مقاومتی همچنین تأکید کرد، اشغالگران از شرافت نظامی برخوردار نبوده و از آن چیزی نمی‌دانند و با تکیه بر روش‌های حیترانه و فریبکارانه، نقشه‌های خود را پیش می‌برند.

عرین الاسود تأکید کرده: «ما در این گروه قول می‌دهیم که تمام جزئیات ترور شهید تامر الکیلانی را روشن کنیم و به رژیم صهیونیستی و آویو کوحاوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل می‌گوییم که پاسخی سخت و دردناک به آنها خواهیم داد.»

این وعده‌ای است که سران امنیتی رژیم تل آویو را به وحشت می‌اندازد، زیرا عرین الاسود در عمر کوتاه خود، نشان داده عزمی

روسیه با دومین حمله موشکی به کی‌یف، بحران انرژی در قاره سبز را جدی‌تر کرد

## خطر زمستان سخت در کمین شرق اروپا

معضلاتی روبه‌رو است.

بر اساس اعلام شهردار کی‌یف، نزدیک به ۱.۵ میلیون خانوار پس از حمله صبح شنبه روسیه در اوکراین را هدف قرار داد و با تخریب زیرساخت‌ها بیش از ۱.۵ میلیون خانوار را در مناطق این کشور ساعت‌ها در خاموشی فرو برد. این در حالی است که تنها ساعاتی پیش از این حمله، موشک‌های اوکراینی شهر شبکینو در منطقه بلگورود را زیر آتش موشکی گرفتند که دست‌کم دو غیرنظامی کشته و ۱۲ نفر نیز مجروح شدند.

به گزارش نیویورک تایمز بنا به اعلام مقامات اوکراینی، آژیرهای خطر در ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه صبح به وقت محلی در کی‌یف به صدا درآمد و یک جنگنده روسی نیز در آسمان کی‌یف مشاهده شد.

گرچه ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مدعی انهدام بسیاری از موشک‌ها شده است اما کارشناسان این حمله موشکی را شدیدترین عملیات روسیه از ۲۴ فوریه تاکنون خوانده‌اند. در این شرایط به اذعان مقامات اوکراینی در پی دو حمله اخیر به زیرساخت‌های انرژی اوکراین با تخریب نزدیک به یک سوم ایستگاه‌های برق و ژنراتورهای انرژی، تنها ۳۰ درصد تواناسات انرژی و برق‌رسانی در سراسر این کشور قطع شده و کارشناسان پیش‌بینی زمستانی سخت را برای اوکراین‌ها کرده‌اند. در عین حال شرکت برق اوکراین اعلام کرده است که درصد زیادیی سیستم‌ها است، اما به دلیل کمبود انرژی در بسیاری از مناطق مانند کی‌یف با

### مهر تأیید داد‌گاه عالی رژیم صهیونیستی

#### بر توافق مرزی با لبنان

داد‌گاه عالی رژیم صهیونیستی کلیه ۴ دادخواست اعتراضی دریافت شده درباره توافق ترسیم مرزهای ساحلی میان این رژیم و لبنان را رد کرد تا مسیر امضای این توافق هموارتر شود.

به گزارش سایت شبکه خبری العالم، این ۴ دادخواست عمدتاً از سوی مخالفین توافق مزبور که به جناح اپوزیسیون تحت رهبری بنیامین نتانیاهو تعلق دارند، به دادگاه عالی ارائه شده بود. این احزاب خواستار الزام کابینه باینر لاپید، نخست‌وزیر موقت رژیم صهیونیستی به

### عرین الاسود، بازگیری جدا از مرزهای جناحی فلسطین

آن طور که الرحمن الصدر یکی از فعالان فلسطینی در صفحه فیس‌بوک خود درباره مبارزان عرین الاسود و ماهیت و خاستگاه سیاسی آنها می‌نویسد: «عرین الاسود شریف‌ترین پدیده شناخته شده در انقلاب معاصر فلسطین است؛ جوانانی که از مرزهای جناحی عبور کرده و با وحشیانه‌ترین عملیات‌های پی‌دربی‌عبور در یک ماه گذشته در سرزمین‌های اشغالی به حدی بوده که بر نگرانی سران تل آویو افزوده و کابوس جدیدی برای اسرائیل بوده است.

در ماه اخیر که عرین الاسود در کرانه باختری و بویژه در نابلس موفق به انجام عملیات‌های



Reuters

### هدشار مدودف به شورای امنیت

دیتمتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه در اظهاراتی خطاب به سازمان ملل و غربی‌ها هشدار داد، هر گونه تغییر در ترکیب اعضای شورای امنیت سازمان ملل، این نهاد را با بحران سیستماتیک و به‌تدریج به سرنوشت جامعه ملل دچار می‌کند.» این تهدید روسیه هم‌زمان با گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال ایجاد تغییریاتی در حق ونوی اعضای این شورا اعلام شد

علیه اوکراین را داده است.

دولت حامی روسیه در خرسون پیش‌تر نیز برنامه تخلیه نیروهای روس و حدود ۶۰ هزار غیرنظامی از مسیر رودخانه را اعلام کرده بود و گفته می‌شود تاکنون بیش از ۲۵ هزار نفر خاک این شهر را ترک کرده‌اند. کریل استرموسوف، یکی از مقامات روسی حاضر در خرسون معتقد است: «دلیل تخلیه فوری شهر این است که در حال حاضر اولویت نجات جان مردم است.» او همچنین به گزارش خیرگزاری ایرنا به نقل از اسپوتنیک، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در سخنانی گفت که واشنگتن به احزاب مخالف اوکراین مقدار قابل توجهی بودجه اختصاص داده است. اسنادی که توسط روزنامه ماگیار مجارستان منتشر شد، نشان داده است که آمریکا میلیون‌ها دلار به احزاب چپ لیبرال مخالف اوکراین کمک

### طراحی جرج سوروس

#### برای سرنگونی رئیس جمهوری مجارستان

دولت روسیه اعلام کرد، آمریکا و اروپا برای مقابله با موضع مجارستان در مخالفت با تحریم‌های ضدروسی دست به اقدامات براندازنه و کمک به مخالفین این کشور برای انجام انقلاب رنگی زده‌اند.

ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان بارها در مقابل سیاست‌های ضدروسی غرب برای تحریم روسیه مقاومت کرده است. این کشور به صراحت اعلام کرده از تحریم‌های اروپا و آمریکا علیه روسیه به خاطر تضمین اقتصادش حمایت نخواهد کرد.

موفق خود علیه اشغالگران شده، اسرائیلی‌ها را بشدت نگران کرده است. پیرو این اوج گیری نگرانی‌های تل آویو، الون بن دیوید، خبرنگار روزنامه عبری زبان معاریو گفت: «گروه عرین الاسود در نابلس نه تنها توانسته حملات و عملیات‌هایی سخت را علیه اسرائیلی‌ها انجام دهد، بلکه در حال تشویق دیگر فلسطینیان در کرانه باختری و حتی قدس به انجام عملیات علیه صهیونیست‌ها است.»

او می‌گوید که این گروه در اندک زمانی به یک گروه با سابقه مقاومت تبدیل شده، تا جایی که عملیات‌های آن بیشتر از دیگر گروه‌های معروف مقاومت اثرگذار بوده و اکنون این گروه تهدیدی برای موجودیت اسرائیل شده است.

### امریکا

سرنکسول آمریکا در اقلیم کردستان با تأکید بر لزوم روابط میان اربیل و واشنگتن، ساختمان جدید کنسولگری اربیل را بزرگترین کنسولگری واشنگتن در جهان خواند. ایرون هیکس همچنین مدعی شد گسترش روابط آن با اقلیم در حوزه کار و تجارت برای تقویت اتاق بازرگانی آمریکا و ایجاد فرصت‌های شغلی است.

### مجارستان

وزارت خارجه مجارستان با مردود خواندن اظهارنظر اتحادیه اروپا درباره پایان بحران اوکراین، این اتحادیه را جنگ‌طلب خواند. تاماس منچر در حالی بر برقراری صلح به عنوان نیاز اتحادیه تأکید کرد که کمیسیونر اتحادیه اروپا پیش‌تر پایان بحران اوکراین را منوط به شکست خوردن روسیه خوانده و از عزم اتحادیه برای ایستادن در کنار اوکراین تا تحقق این هدف پرده برداشته بود.

### عربستان

عبدالمجید تبونه، رئیس جمهوری الجزایر پس از مکالمه تلفنی با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان از عدم حضور این مقام سعودی در نشست اول نوامبر اتحادیه عرب به دلایل پزشکی خبر داد.

### کانادا

۱۴ قانونگذار جدید استان کبک کانادا از ادای سوگند وفاداری به چارلز سوم، پادشاه انگلیس سرپاژ زدند. این در حالی است که طبق قانون اساسی کانادا، نمایندگان برای شروع دوره کاری خود در پارلمان ملزم به ادای این سوگند هستند. به گزارش روزنامه مونترال، این ۱۴ نماینده متن سوگندنامه را با حذف بخش مربوط به اعلام وفاداری به چارلز سوم قرائت کردند.

### افغانستان

برنامه جهانی غذا اعلام کرد از هر ۱۰ نفر مردم افغانستان، ۹ نفر قادر به یافتن غذای کافی برای خود نیستند و به عبارت بهتر ۹۰ درصد مردم این کشور غذای کافی برای خوردن ندارند.